

14.10.2022

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto  
kirjaamo@pohjois-karjala.fi

Pohjois-Karjalan maakuntaliiton lausuntopyyntö 27.9.2022

### **Lieksan kaupungin lausunto Pohjois-Karjalan maakuntaliiton toiminta- ja taloussuunnitelma 2023-2025 ja talousarvio 2023 -luonnoksesta**

Lieksan kaupunki kiittää Pohjois-Karjalan maakuntaliittoa mahdollisuudesta lausua Pohjois-Karjalan maakuntaliiton toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2023-2025 ja talousarvio 2023 – luonnoksesta.

Lausuntonaan Lieksan kaupunki toteaa, että kokonaisuutena arvioiden Pohjois-Karjalan maakuntaliiton toiminta- ja taloussuunnitelman 2023-2025 ja talousarvion 2023 toiminnalliset tavoitteet ovat oikean suuntaisia. Pohjois-Karjalan maakunnan saavutettavuus ja siihen liittyen Itärata-hankkeen toteuttaminen on keskeistä maakunnan tulevaisuuden kannalta. Lieksan kaupungin näkökulmasta Joensuusta Lieksan ja Nurmeksen kautta Kontiomäelle ulottuvan rataosuuden kehittäminen, korjaaminen ja pitkällä aikavälillä sähköistäminen on erittäin tärkeää sekä teollisuuden tarvitsemien kuljetusten että matkailun kehittämisen kannalta. Matkailun kehittämisessä Pielisen yli tapahtuvan saaristoliikenteen edistäminen Koliilta Vuonismaan ja Lieksan satamaan on tärkeä tavoite Kolin matkailuvision 2050 toteuttamisen kannalta. Kolin saavutettavuuden parantaminen muun muassa toteuttamalla suoria joukkoliikenneyhteyksiä Joensuun lentokentältä ja rautatieasemilta Koliin on välttämätöntä. Toimivat lentoyhteydet ja niiden kehittäminen Joensuun lentokentälle ovat koko Pohjois-Karjalan elinvoimaisuudelle elinehto.

Lieksan kaupunki yhtyy Pohjois-Karjalan maakuntaliiton näkemykseen siitä, että Venäjän yhteistyön kehittämiseen osoitettu rahoitus tulee kohdentaa kokonaisuudessaan Itä-Suomen alueelle Venäjän yhteistyön katketessa Ukrainan ja Venäjän välisen sodan seurauksena. Muuttuneessa tilanteessa Pohjois-Karjalan ja Lieksan kaupungin alueella olevat luonnonvarat erityisesti biotaloudessa muodostavat merkittävän resurssin, jonka pohjalle tulevaa kehitystä tulee rakentaa. Erityisesti puunjalostus- ja elintarviketeollisuus Pielisen Karjalassa mahdollistavat Pohjois-Karjalan maakunnan kannalta merkittävän yritystoiminnan kasvattamisen jatkojalostuksen ja kiertotalouden mahdollisuuksia hyödyntämällä. Lieksan kaupungin strategiassa matkailu on biotalouden ohella elinvoimaisuuden kehittämisen keskiössä. Erityisesti Kolin ja Ruunaan alueet yhdessä Nurmeksessa sijaitsevan Bomban kanssa muodostavat Pielisen ympärille ainutlaatuisen mahdollisuuden matkailuelinkeinon kestäväälle kasvulle. Koska Pohjois-Karjalan maakunnan eri osien olosuhteet ja kehittämismahdollisuudet poikkeavat merkittävästi toisistaan, Lieksan kaupunki korostaa, että

14.10.2022

maakunnallisten hankkeiden lisäksi on nykyisen toimintamallin mukaisesti mahdollistettava myös paikalliset erityispiirteet huomioivat hankkeet.

Lausunnossa olevassa asiakirjassa on huomioitu hyvin osaavan työvoiman saatavuus. Tulevaisuuden menestymisen kannalta osaavan työvoiman saatavuus on kriittinen menestystekijä, jossa on onnistuttava. Tavoitteessa onnistuminen edellyttää maakunnallista yhteistyötä, joka kohdentuu koko maakunnan alueelle.

Lieksan kaupunki pitää lausunnossa olevaa Pohjois-Karjalan maakuntaliiton talousarvion taloustavoitetta perusteltuna. Talousarvion taloudellisten tavoitteiden valmistelussa on otettu huomioon Pohjois-Karjalan kuntien tiukka taloustilanne, minkä seurauksena esitettyä maksuosuuksien korotusta voidaan pitää maltillisena. Lieksan kaupunki kiinnittää huomiota hankehallinnoinnin kustannuksiin. Lieksan kaupungin näkemyksen mukaan EU-hankehallinnointiin liittyvien resurssien tulee tulla valtiolta kuten ELY:n kautta välitettävissä hankerahoituksissa. Hallinnoinnin rahoittaminen kuntien maksuosuuksien kautta ei ole tässä asiassa oikeudenmukainen ratkaisu.

Jarkko Määttänen  
kaupunginjohtaja